
 

Instrukce pro podání žádosti o vydání opisu seznamu 
akcionářů společnosti 

 

Lázně Teplice v Čechách a.s., se sídlem Mlýnská 253, 415 38 Teplice, IČO 44569491, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 207  

(dále také „Společnost“)  

 

 

Pokud chce akcionář požádat o vydání opisu seznamu akcionářů Společnosti, učiní tak písemnou 
žádostí opatřenou úředně ověřeným podpisem (popř. žádostí po prokázání totožnosti osobně 
podepsanou před pověřeným zaměstnancem Společnosti), a to v souladu s § 266 ZOK. Opis poskytne 
Společnost akcionáři v elektronické nebo v písemné formě, dle vyžádání akcionáře.  

Statutární ředitel Společnosti si vyhrazuje právo, pokud nejsou pochyby o identifikaci osoby akcionáře, 
rozhodnout o tom, že se ustoupí od formálních požadavků, tedy od písemné formy vč. úředního 
ověření podpisu na žádosti.  

Dle § 266 ZOK společnost vydá opis ze seznamu akcionářů za úhradu nákladů. Tuto náhradu Společnost 
stanoví tak, že každá strana opisu je zpoplatněna částkou 15 Kč vč. DPH, nejméně však 50 Kč vč. DPH. 
Tato částka pokrývá náklady na administraci, tisk a zaslání opisu akcionářů při jeho poskytnutí v 
písemné formě. V případě žádosti o elektronické zaslání opisu se náhrada nákladů nehradí.  

Společnost vydá seznam akcionářů bez zbytečného odkladu v rozsahu zákonem stanovených 
náležitostí.  

 

Radek Popovič, v.r. 
statutární ředitel  
Lázně Teplice v Čechách a.s. 


